
€ OBSAH

Téma Rozhovor

39 š 
• il 4 < — 
b v“

-
 

-
 

Ae 2

• r* 
‘ \ » :2
-5

 
je

I 
i 7

The Economist Historie

Dům berňáku 
neuteče
Češi budou
prakticky jistě
platit vyšší daně
z nemovitostí.
Zavedení západních 
sazeb by ale 
z některých majitelů 
bytů udělalo 
bezdomovce

V diagnostice 
bych na AI zatím 
nespoléhala 
Příliš mnoho 
českých žen 
nevyužívá možnosti 
screeningu 
rakoviny prsu, 
varuje lékařka 
Regina Sírová
Vladimír Barák

Šlaim: Největším 
nepřítelem 
je Izrael sám sobě 
Okupace 
palestinských 
území změnila 
Izrael v represivní 
policejní stát, 
tvrdí izraelský 
akademik 
a spisovatel

Odkaz Miloše 
Zemana
Dva naše prezidenty 
obestiral kult 
osobnosti, jeden 
zemřel na Pankráci, 
další v naprostém 
zapomnění.
V „ložnici“ ale zatím
neúřadoval žádný 
z nich
Václav DrchalAwiSlaimJan Němec, Miroslav Zámečník

1 4

TÉMA

6 Dům berňáku neuteče
Jan Němec,
Miroslav Zámečník

UDÁLOSTI__________________

12 Čerstvá sekaná

15 Týden v médiích

16 Komentáře
Glosy

ROZHOVOR__________________

18 V diagnostice bych na 
AI zatím nespoléhala
Vladimír Barák

POTRAVINY___________

24 Když jídlo skončí 
v popelnici
Pavel Baroch

28 Vraz do toho 
starý chleba
Václav Drchal

POLITIKA________________

30 Nervozita STAN sílí.
A času je málo
Ladislav Mrklas

ENERGETIKA_____________

32 Česko může přijít 
o stovky milionů eur 
Vadim Fojtík

SÚDÁN _______________

34 Občanská válka 
s Rusy v zádech
Daniel Deyl

THE ECONOMIST_______

36 Když vás Polák 
hodí pod traktor

38 Šlaim: Největším 
nepřítelem
je Izrael sám sobě

ESEJ__________________

40 Až to tu praskne, 
uvidíš
Robert Břešťan

HISTORIE

42 Odkaz Miloše Zemana
Václav Drchal

KNIHY/RECENZE____________

46 LEGO: Hledá se
• • a a a • - avěnci ucetm

Jan Lukavec

SPOLEČNOST_______________

48 Přestupy
Narozeniny

50 Konečná


